PAGE

[image: image1.png]

Республика Бурятия Мухоршибирский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«САГАННУРСКОЕ»

_____________________________________________________________________________
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

    «_____» _________ 2016 года                                                                                 № ___
п. Саган-Нур

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального
образования сельского поселения «Саганнурское» от 08.07.2010 г. № 77

«Об установлении земельного налога на территории муниципального
образования сельского поселения «Саганнурское»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»

решил:
1. В Решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» от 08.07.2010 г. № 77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1. решения изложить в следующей редакции:
«5.1. Налогоплательщиками - организациями налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 02 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

1.2. Пункт 5.2. решения изложить в следующей редакции:

«5.2. Уплата авансовых платежей по налогу производится налогоплательщиками - организациями в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»;
1.3. Пункт 5.3. решения изложить в следующей редакции:

«5.3. Налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается в сроки, установленные налоговым законодательством»;

1.4. Пункт 5.4. решения признать утратившим силу.

1.5. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

«6. Документы, подтверждающие право на налоговую льготу (уменьшение налоговой базы) в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» (В.В. Финогину).

Глава

муниципального образования

сельского поселения «Саганнурское»                                              М.И. Исмагилов